¹⁵⁸ Antonius Barberini senior (1569–1646), frater Urbani VIII, Sodalis Ordinis Capucinatorum, card. tituli S. Onuphrii ab a. 1624, ep. Senogalliensis, a. 1629–1646 vicepraefectus Congregationis Episcoporum et Regularium; A. Merola, Barberini Antonio, Diz. Biogr. degli Italiani, Roma 1964, vol. VI, p. 165-166; Christoph Weber, Die älteste päpstliche Staatshandtücher 1629–1714, Freiburg in Breisgau 1991, p. 83.

N. 45.

Marius Filonardi
Antonio Feragalli

Vindobonae, 1 XII 1635.

Scribit, quantam pecuniam in itinere erogaverit. Plus erogavit, quam acceperat. Comparat pecuniam acceptam cum impensis Avennione factis et cum pecunia, quam alii Sedis Apostolicae legati acceperunt. Cum diutius Vindobonae commorari cogatur, impensae crescunt. Rogat superiorem suum, ut Vindobonae commorans tanta instruatur pecunia, quanta nuntio apud Polonos debetur. Edocet Camera Apostolicam 30 scudos singulis mensibus lucrari posse (nuntius apud Polonos singulis mensibus 230 scudos accipit, nuntius autem Vindobonensis 260) i praeterea 1000 scudos, qui solvendi essent ei, qui eius munera Vindobonae exsequeretur. Rogat, ne urgeatur, ut in Poloniam proficiscatur, cum officii ducat pontifici maximo et Sedi Apostolicae omnibus temporibus servire, etiamsi proprio sumptu victum quaerere debeat. Rogat Antonium Feragallo, ut quam primum cardinalem [Barberini] roget, ut se pecunia iuuet, cum Avennione commorans 4000 scudorum Camerae Apostolicae lucratus esset. Rogat, ut sibi ignoscat, quod talem epistolam scribere coactus esset.

Autographum: BV, Barb.Lat. 6596 f. 26r-27r. In 26r in angulo sinistro inferoque „S[ig.] Antonio Feragalli”. In 27v „Al molto Illustre e molto Reverendo Signore mio Osservantissimo Il. Sig. Antonio Feragalli, Roma”. Sigillum deest.

Molto Illustre e molto Reverendo Signior mio etc.

Vedend' il mio partir di qua andar più in lungo ch'io non credevo, atteso le spese eccessive che si fanno (il che si pol comprendere dal non usarsi che carozz' a sei, volendovene perciò almeno due), e stant' anco che le mie entrate, che non arrivano a 6 mila scudi, diminuiscono nel viaggio di 2 mila miglia che fanno prima di esser qui, oltre l' haver speso da che sono for d'Avignone scudi 18424.10, congiunto l'esempio altrove e qui, ove nel medesimo tempo erano pagati Rocci¹⁵⁹ e Baglione, e Verospi¹⁶⁰ che venne per

¹⁵⁹ Cyriacus Rocci (obiit 1651), vicelegatus pontificius Ferrariae a. 1626–1628, aepus titularis Patrensis ab a. 1628, nuntius pontificius apud Helvetos a. 1628–1630, nuntius Vindobonensis a. 1630–1634, card. ab a. 1633 (ab a. 1629 „in pectore”).